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SIA „Augstceltne” un SIA „Latvija Statoil” paraksta franšīzes līgumu 

par piecām degvielas uzpildes stacijām „Kurši”  
 
Pakāpeniski līdz rudenim piecas degvielas uzpildes stacijas (DUS) „Kurši” sāks darbu ar „Statoil” 
zīmolu. To paredz pirmdien, 30.maijā, noslēgtais franšīzes sadarbības līgums, kuru parakstīja SIA 
„Augstceltne”, kam pieder DUS „Kurši”, īpašnieks un prezidents Juris Kursītis un SIA „Latvija 
Statoil” izpilddirektors Sandis Šteins.  
 
Pašreiz Latvijā darbojas septiņas Statoil degvielas uzpildes stacijas, kas strādā saskaņā ar 
franšīzes līgumu. Līdz ar jaunā līguma noslēgšanu „Statoil” franšīzu skaits pieaugs līdz 12. 
 
Degvielas uzpildes stacijas, kas turpmāk iekļausies „Statoil Fuel & Retail” tīklā, atrodas: 

–          Jūrmalā, Ventspils šosejas 70.tajā kilometrā; 
–          Daugmales pagastā, Ķekavas novadā; 
–          Dreiliņos, Stopiņu novadā; 

– Saulkrastu novadā pie šosejas Rīga-Tallina virzienā uz Tallinu; 

– Saulkrastu novadā pie šosejas Rīga-Tallina virzienā uz Rīgu. 
 
Franšīze pasaulē ir vispāratzīts uzņēmumu sadarbības veids, kas ļauj mazākajam spēlētājam, 
ekonomējot līdzekļus, sekmīgi attīstīties tirgū un saglabāt tirgus pozīcijas. Savukārt „Latvija Statoil” 
gadījumā tas ļauj optimizēt investīcijas. SIA „Augstceltne” arī turpmāk būs minēto DUS īpašnieks un 
saimnieks. Taču darbs tajās tiks veikts tādā veidā, kādā to attīstījusi „Statoil Fuel & Retail”, kas ir 
SIA „Latvija Statoil” mātes uzņēmums.  
 
 „Mūsu uzņēmuma vadības grupa starp vairākiem variantiem tieši franšīzi atzina kā optimālāko 
ilgtermiņa attīstības stratēģiju degvielas mazumtirdzniecībā. Tā sniegs ieguvumu visām 
iesaistītajām pusēm,” saka J. Kursītis, SIA „Augstceltne” īpašnieks un prezidents. „Iekļaujoties 
Latvijā lielākajā degvielas mazumtirdzniecības tīklā, mēs plānojam klientu skaita un pārdoto apjomu 
pieaugumu. Tikmēr pats uzņēmums turpmāk varēs koncentrēt savus resursus pārējo darbības 
virzienu – būvmateriālu tirdzniecības, celtniecības un projektu vadības, ēku apsaimniekošanas, 
sabiedriskās ēdināšanas un citu virzienu attīstībai. Savukārt mūsu darbinieki papildinās savas 
iemaņas saskaņā ar starptautisku pieredzi, bet mūsu klienti iegūs atlaides un citas priekšrocības 
citos degvielas uzpildes staciju tīklos Eiropā, kuriem pievienojusies arī „Statoil Fuel & Retail”. Un 
visbeidzot „Latvija Statoil” pilnveidos savu tīklu ar stacijām pie valsts nozīmes ceļiem.” 
   
Saskaņā ar līgumu, SIA „Latvija Statoil” un SIA „Augstceltne” veiks DUS pārbūvi, pilnveidojot 
tehnisko aprīkojumu atbilstoši „Statoil Fuel & Retail” standartiem, pārbūvējot veikala konceptu un  
ieviešot Statoil „lāses” logotipa dizainu. Tāpat „Latvija Statoil” sniegs sadarbības partnerim atbalstu 
personāla apmācībā darbam ar „Statoil Fuel & Retail” produkciju – ātrajām maltītēm, preču 
sortimentu veikalā un degvielu. 
 
„Esam patiesi pagodināti un gandarīti par SIA „Augstceltne” piedāvājumu parakstīt franšīzes 
sadarbības līgumu. SIA „Augstceltne” piederošās stacijas ir modernas, ar labu infrastruktūru,” saka 
Sandis Šteins, SIA „Latvija Statoil” izpilddirektors. „Viens no nozīmīgākajiem šīs sadarbības 
ieguvumiem ir ērta piebraukšanu un „Latvija Statoil” sniegtās atpūtas iespējas tūristu autobusiem un 
tālbraucējiem tagad arī abos virzienos pie šosejas Rīga-Tallina, Jūrmalā, kā arī Ķekavas novadā.”  
 
 
 
 
 



 
Uzziņai 

SIA „Latvija Statoil”, kas pilnībā pieder Norvēģijas uzņēmumam „Statoil Fuel & Retail”, ir lielākais 
degvielas mazumtirgotājs Latvijā, kas nodrošina augstākās kvalitātes degvielu un apkalpošanu, kā 
arī ir līderis ātro uzkodu, karsto dzērienu un pirmās nepieciešamības preču tirdzniecības sektoros. 

SIA „Augstceltne”, kas dibināta 1991. gada 2.februārī, ir izveidojusies par daudznozaru kompāniju 
ar sekojošiem darbības pamatvirzieniem: degvielas mazumtirdzniecība, nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana, būvniecība un būvniecības projektu vadība, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumi, konferenču un banketu apkalpošana, telekomunikāciju pakalpojumu sniegšana, 
viesnīcu pakalpojumi. Lielākās nozares ir degvielas mazumtirdzniecība ar 8 uzpildes stacijām, 
ēdināšanas pakalpojumi ar vairākām kafejnīcām un bistro tipa apkalpošanu, kā arī nekustamā 
īpašuma apsaimniekošana, tajā skaitā Zemkopības Ministrijas un Citadeles Bankas ēku 
apsaimniekošana. Būtiski, ka SIA „Augstceltne” ir arī galvenais akcionārs meitas uzņēmumam SIA 
„Tirdzniecības nams „Kurši”” – plaši pazīstams kā būvniecības nams „Kurši”, kas ir viens no 
vadošajiem veikalu tīkliem būvmateriālu tirdzniecības nozarē Latvijā ar pašmāju kapitālu.  

 

Papildinformācija: 
 
Ralfs Dakters, SIA “Augstceltne” biznesa attīstības direktors un SIA „Tirdzniecības nams „Kurši”” 
padomes loceklis 
Tālr.: 29 487 777, e-pasts: ralfs.dakters@augstceltne.lv 
 
Margrieta Akmens, SIA „Latvija Statoil” komunikācijas konsultante 
Tālr.: 29 188 230, e-pasts: margrieta.akmens@gmail.com 
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